Gonduct of Election Rules, 1961 (Statutory Rules and Order) FORM 1 (see rule 3)

Notice of Election

Notice is hereby given that :-

OR

- (1) an election is to be held of a member(s) to the Council of States/......Legislative

 Council/......by the elected members of the Tripura Legislative Assembly.
- (2) nomination papers may be delivered by a candidate or by any of his proposer to the Returning Officer or to Sri Pratap Chakma, Addl. Secretary, Assistant Returning Officer, at Tripura Legislative Assembly Secretariat, Agartala between 11 A.M. and 3 P.M. on any day (other than public holiday) not later than the 11th March, (Friday), 2016 A.D.;
- (3) forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid;
- the nomination papers will be taken up for scrutiny at Tripura Legislative Assembly Secretariat (Place) on 12th March (Saturdayday), 2016 A.D. at 12-00 (hour);
- (5) notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposer or by his election agent who has been authorized in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before 3 P.M. on the 14th March (Monday),2016 A.D.
- (6) in the event of the election being contested, the poll will be taken on the 21st March, (Monday), 2016 A.D. between the hours of 9-00 A.M. and 4-00 P.M.

Place: Agartala.

Date: 4th March, 2016

(BAMDEB MAJUMDER)
Returning Officer,

(B. Majumder)
Returning Officer
For Biennial Election to the
Council of States, Tripura.

SAG

Conduct of Clection Rules, 1961 (Statutory Rules and Order)

নিদর্শ (ফরম) ১

(১৯৬১ খৃষ্টাব্দের নির্বাচন পরিচালন নিয়মাবলীর ৩ নিয়ম দ্রম্ভব্য)

নির্বাচনের নোটীশ

এতদারা সার্বজনিক নোটীশ দেওয়া যাইতেছে যে —

5)	লোকসভার/ত্রিপুরা বিধানসভার/	বিধান	পরিষদের	 নিৰ্বাচন	ক্ষেত্র	একজন
	সদস্য নির্বাচন করিতে হইবে।	/		/		

অথবা

- ১) ত্রিপুরা বিধানসভার নির্বাচিত সদস্য/সদস্যাগণ কর্তৃক রাজ্য সভার/..... বিধান পরিষদের একজন সদস্য নির্বাচন হইবে ।
- ২) মনোনয়ন পত্রগুলি নির্বাচন আধিকারিকের (রিটার্নিং অফিসারের) নিকট অথবা শ্রী প্রতাপ চাকমা, অতিরিক্ত সচিব, সহকারী নির্বাচন আধিকারিকের নিকট ত্রিপুরা বিধানসভা সচিবালয়ে (তাহার অফিসে) ১১ই মার্চ (শুক্রবার), ২০১৬ ইং তারিখের মধ্যে (সরকারী ছুটির দিন ব্যতীত) বেলা ১১ ঘটিকা হইতে ৩ ঘটিকার মধ্যে প্রার্থী অথবা তাঁহার প্রস্তাবকদের মধ্যে যে কোন একজন কর্তৃক দাখিল করা যাইবে।
- মনোনয়ন পত্রের নিদর্শ (ফরম) পূর্ব উল্লিখিত সময়ে ও স্থান হইতে নেওয়া যাইবে।
- 8) ত্রিপুরা বিধানসভা সচিবালয়, আগরতলা স্থানে ১২ই মার্চ (শনিবার) ২০১৬ ইং তারিখ বেলা ১২ (বার) ঘটিকায় মনোনয়ন পত্রগুলি পরীক্ষা করা (স্কুটিনি) আরম্ভ হইবে।
- ৫) ১৪ই মার্চ (সোমবার) ২০১৬ ইং তারিখের মধ্যে বেলা ৩ ঘটিকার পূর্বে উপরি উল্লিখিত ২য় অনুচ্ছেদে নিদ্ধারিত যে কোন অফিসারের নিকট প্রার্থীপদ প্রত্যাহারের নোটিশ নির্বাচন প্রার্থী অথবা নির্বাচন প্রার্থী কর্তৃক লিখিতভাবে ক্ষমতাপ্রাপ্ত তাহার যে কোন প্রস্তাবকারী অথবা তাহার নির্বাচন নিযুক্তক দ্বারা দাখিল করা যাইবে।
- ৬) নির্বাচনে প্রতিদ্বন্দ্বিতা হইলে ২১শে মার্চ (সোমবার) ২০১৬ ইং তারিখে বেলা ৯ (নয়) ঘটিকা হইতে ৪ (চার) ঘটিকা পর্যন্ত ভোট গ্রহণ করা হইবে।

তারিখ ঃ ৪ঠা মার্চ , ২০১৬ ইং

স্থান ঃ আগরতলা।

বিশ্বির ক্রিক্টের ক্রিয়ের ক্রেয়ের ক্রিয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্রেয়ের ক্

নির্বাচন আধিকারিক (রিটার্নিং অফিসার)

(B. Majumder) Returning Officer For Biennial Election to the Council of States, Tripura.